Władysława Zamoyskiego z Lipin w powiecie stanisławowskim⁹.

Z doświadczeń Warszawy i Łowicza korzystano także na Lubelszczyźnie. W dniach od 16 (28) do 18 (30) sierpnia 1860 roku w stolicy guberni, pod egidą Towarzystwa Rolniczego urządzone ogólnokrajową wystawę rolniczą. Wśród wielu dodatkowych atrakcji (przedstawień teatralnych, koncertów muzycznych, loterii fantowych czy iluminacji ogrodu miejskiego¹⁰) znalazły się także pierwsze w historii miasta wyścigi konne nazwane w programie „Próba ręczności koni”.

Dokończenie*, „Tygodnik Rolniczo-Przemysłowy”, 1858, nr 48, s. 380-381; *Wystawa rolnicza w Łowiczu*, „Tygodnik Ilustrowany”, 1859, nr 2, s. 12; *Sprawozdanie Komitetu Drugiej Wystawy Rolniczej w Królestwie Polskim odbytej w Łowiczu w dniach 7 (19), 8 (20), 9 (21), 10 (22) i 11 (23) września 1859 roku*, RGK, t. XXXVII, 1859, poszyt 2, s. 161, 254-260; *Treść Roczników Gospodarstwa Krajowego z lat 20-tu od 1847 do 1862 roku*, oprac. W. Garbiński, Warszawa 1862, s. 132-136; J. Ochorowicz, *Fizjologia wyścigów w ich stosunku do krajowej hodowli koni*, Warszawa 1897, s. 87; W. Grabski, dz.

Panowie zaprosili do współpracy budowniczego powiatu lubelskiego Ludwika Szamotę. Z jego pomocą, korzystając także z życzliwości przemysłowca

¹¹ *Trzecia Wystawa Rolnicza w Królestwie Polskim odbyta w Lublinie w dniach 16 (28), 17 (29), 18 (30) sierpnia 1860 roku*, Warszawa 1860, s. 81; W. Pruski, *Dzieje wyścigów...*, s. 75; A. Przegaliński, dz. cyt., s. 50-51.

¹² *Lista członków Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskim w roku 1861*, b.m.d.w., s. 69-73. O Rulikowskich szerzej zob.: J.C.

Dokończenie*, „Gazeta Rolnicza, Przemysłowa i Handlowa”, 1860, nr 48
- Słów kilka o koniu i środkach zachęcenia mieszkańców naszego kraju do starannej hodowli konia i innych domowych zwierząt*, „Roczniki Gospodarstwa Krajowego”, t. I, 1842, nr 2
- Sprawozdanie Komitetu Drugiej Wystawy Rolniczej w Królestwie Polskim odbytej w Łowiczu w dniach 7 (19), 8 (20), 9 (21), 10 (22) i 11 (23) września 1859 roku*, „Roczniki Gospodarstwa Krajowego”, t. XXXVII, 1859, poszyt 2
- Treść Roczników Gospodarstwa Krajowego z lat 20-tu od 1847 do 1862 roku*, oprac. W. Garbiński, Warszawa 1862
- Trzecia Wystawa Rolnicza w Królestwie Polskim odbyta w Lublinie w dniach 16 (28), 17 (29), 18 (30) sierpnia 1860 roku*, Warszawa 1860
- Wystawa rolnicza w Lublinie*, „Czytelnia Niedzielną”, 1860, nr 42
- Wystawa rolnicza w Lublinie*, „Tygodnik Ilustrowany”, 1860, nr 51
- Wystawa rolnicza w Łowiczu*, „Tygodnik Ilustrowany”, 1859, nr 2
- Z Janowa nad Bugiem*, „Kurier Warszawski”, 1846, nr 83